２０１３年２月７日

報道関係者各位

ＣＫＤ株式会社

http://www.ckd.co.jp

海外トレーニー制度導入のお知らせ

当社は、グローバル化に向けた若手社員の育成を目的として、海外トレ

ーニー制度（海外研修制度）を導入しましたのでお知らせいたします。

１． 制度導入の背景

事業のグローバル化が進む中、国際感覚を持ち、事業の中核を担う

社員が必要となっており、中でも将来を担う若手社員の育成が重要と

なっております。

若手社員が海外での仕事を体感し、仕事をする上での問題点を自ら

認識することで、その後の自己開発につなげていくことを促し、将来

海外で活躍したいと考える若手社員の登竜門として海外トレーニー制

度を導入いたしました。

２． 制度の概要

（１）研修期間

３ヶ月間 （第１回目は、２０１３年４月より、５名を派遣予定）

（２）研修先

喜開理(上海)機器有限公司 、喜開理(中国)有限公司

CKD SINGAPORE PTE.LTD、CKD THAI CORPORATION LTD

CKD USA CORPORATION、CKD ヨーロッパ支店

（３）対象者

入社３年目以上３５歳未満の全社員を対象に公募

４名 /半期を目処に人選

（４）研修内容

海外子会社にて営業、製品設計、生産ラインの立ち上げ、業務支

援等を実施し、現地での商慣習、文化、コミュニケーションスキ

ルを習得する。

 【問い合わせ先】 ＣＫＤ株式会社  総務部 杉浦または俊長

   ＴＥＬ ０５６８－７４－１１１１

   ＦＡＸ ０５６８－７７－１１２３

以上